
войковскии
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

РЕШЕНИЕ
30.03.2023г. No 04/11________

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов муниципального 
округа Войковский от 13 декабря 
2016 года №14/05

Руководствуясь пунктом 5 части 2 статьи 1, частями 1 и 3 статьи 3 Закона 
города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 
полномочиями города Москвы», пунктом 13 Порядка установки ограждений на 
придомовых территориях в городе Москве, утвержденного постановлением 
Правительства Москвы от 2 июля 2013 года № 428-1111, рассмотрев обращение 
главы управы Войковского района города Москвы Захарова О.З. от 13 марта 
2023 года №17-7-144/23 (вх. от 13 марта 2023 года № С Д-3 2), учитывая открытие 
социально значимого объекта инфраструктуры города Москвы -  филиала № 2 
ГБУЗ «ДТП № 133 ДЗМ» по адресу: г. Москва, Головинское шоссе, д. 6А, стр. 1, 
принимая во внимание решение Окружной комиссии по пресечению 
самовольного строительства на территории Северного административного 
округа города Москвы от 28 октября 2022 года №11/22, а также в связи с 
созданием ограждающим устройством, установленным по адресу: г. Москва, 
Головинское ш, д. 8А препятствий для проезда транспортных средств на 
территорию общего пользования, Совет депутатов муниципального округа 
Войковский решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 
округа Войковский от 13 декабря 2016 года №14/05 «О согласовании установки 
ограждающего устройства по адресу: г. Москва, Головинское ш., д.8А, д.8 к.З», 
исключив в названии и пункте 1 решения слова «д.8А,».

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в управу 
Войковского района города Москвы и лицу, уполномоченному на представление 
интересов собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, 
связанным с установкой ограждающего устройства и его демонтажем.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник».

Глава муниципального округа
Войковский И.Ю. Гребенкина


